exprimendi paschale Christi mysterium, quod mors est propter resur­

rectionem. 

1 Cfr. Pachomius, Vies coptes, Cod. Bo. n. 17 (Lefort, p. 91). Const. past. de Eccl. in 
mundo huius temporis Gaudium et spes, n. 38, et Mt. 4, 1. 

2 Cyprianus, De habitu virginum 3, ML 4, 455. 
3 Iam inde a saec. vi: cfr. Caesarius Arel.,Reg. ad Virg. (approb. ab Hormisda Pp.) 

1, ML 67, 1107; Conc. Epaonen. (a. 517), c. 38, CC ser. Lat. 148 A, p. 34. Cfr. et Boni­
fatius VIII, Const. Periculoso (1298); Concil. Trident., sess. 25, decr. de Regularibus, 
c. 5; C. I . C. cc. 597-603; 2342; Pius XII, Const. Apost. Sponsa Christi; S. Congr. de 
Relig., Instructiones Inter praeclara et Inter cetera. 

4 Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 16; «Clausura 
papalis pro monialibus vitae unice contemplativae firma maneat sed iuxta temporum 
locorumque condiciones, iisque usibus sublatis qui obsoleti sint, accommodetur, auditis 
ipsorum monasteriorum votis». 
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Quod quidem mysterium in Sacra Scriptura exhibetur ut transitus 

seu exodus; transitus scilicet eventus historiae Israelis potior est 

effectus, qui fundamentum est fidei eiusdem 5 vitaeque coniunctioris 

cum Deo , 6 quemque Ecclesia praefigurationem quandam christianae 

salutis esse profitetur. 7 Neminem profecto latet, quantum sacra Litur­

gia et Patrum traditio — ut iam Apostoli ipsique Evangelistae fece-

rant — biblicis Exodi argumentis usae sint in mysterio christiano in-

tellegendo et enuntiando. 8 Iam in exordio historiae Populi Dei, Abra­

ham invitari perhibetur, ut egrediatur de terra sua et de cognatione 

sua (cfr. Gen. 12, 1) , atque Apostolus docet eandem invitationem fuisse 

initium longi itineris mystici ad patriam, quae non est terrestris. 9 

s Cfr. Decalogus: «Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti, de 
domo servitutis. Non habebis deos alienos coram me...» (Ex. 20, 2-3). Quoad pactum 
autem Sichimis initum: «Absit a nobis ut relinquamus Dominum et serviamus diis 
alienis ! Dominus Deus noster ipse eduxit nos et patres nostros de terra Aegypti, de 
domo servitutis, fecitque videntibus nobis signa ingentia, et custodivit nos in omni via, 
per quam ambulavimus et in cunctis populis per quos transivimus» (Ios. 24, 16-17). 
Idololatria secus in eo consistit quod dicatur : « Hi sunt dii tui, Israël, qui te eduxerunt 
de terra Aegypti» (Ex. 32, 4), quo sensu crebro enuntiantur formulae. 

4 Ita in Israelis oratione, ut ex Psalmis colligitur. Etiam sollemnitates liturgicae 
festa anniversaria eventuum Exodi factae sunt. Pactum seu Testamentum in deserto, 
cum fieret Exodus, initum est. Inter aerumnas etiam peccatis promeritas, Israel recor-
dabatur mirabilium a Deo peractorum, suamque spem in eis collocabat, quia Deus, qui 
non mutat, potens est semper eadem mirabilia renovare. Cfr. Beut. 20, 1; Is. 43, 16-21; 
63, 10-14; Bar. 2, 11; Ecl. 36, 5. Sed per desertum purificans iterum transeundum erit 
(Os. 2, 16-25): tunc tamen non agetur amplius de inimicis populis externis, sed potius 
de peccatorum mancipatu: vera exodus, cordis conversio est.